
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

KUKHK-14826/ZP/2019-2

 

Daniel Klika

životního prostředí a zemědělství

zemědělství
linka|mobil:
e-mail

u A 7.6.2019
pocet SLU

počet příloh: 0 / listů: Opočet svazku: 0

sp. znak, sk. režim: 221/7, A20

Rozhodnutí

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný
orgán státní správy dle ust. $ 48a odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), a podle
ust. $ 67 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“), rozhodl ve věci žádosti obce Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří, IČO:
00275204 o dočasném odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa p. č. 3045 v k.ú.
Jadrná o výměře 27 117 m“ k vybudování sjezdové trati ve Skiareálu Jadrná takto:

1. Povoluje:

v souladu s $ 13 odst. 1 lesního zákona a $ 15 a 8 16 lesního zákona dočasné odnětí
pozemku určeného k plnění funkcí lesa p. č. 3045 v k. ú. Jadrná o výměře 27 117 m'
k vybudování sjezdové trati ve Skiareálu Jadrná od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2050.

2
g 3. Stanovuje

žadateli podle $ 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za dočasné odnětí pozemku určeného
k plnění funkce lesa (dále jen „PUPFL“) p. č. 3045 vk. ú. Jadrná“ o výměře 27 117 m.

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL:

od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 — 15 798 Kč,
od 2020 do 2050 - 31 537 Ké/rok.

 



Náleží k č. j.: KUKHK-14826/ZP/2019-2

Výpočet poplatku:

OLP = PP * CD * f ( Ké/ha )
OLP =6,3 * 923* 2
OLP = 11 629,80 Kč/ha

poplatek = OPL * výměra
poplatek = 11 629,80 * 27 117
poplatek = 31 536,5 Kč

zaokrouhlení = 31 537 Kč

OLP - poplatek za dočasné odnětí PUPFL
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů ĆR v m*/ha (6,3)
CD  -— prúmérná cena dřeva na odvozním místě v Kč/m?/ (923,- Kč)
f - faktor ekologické váhy lesa (CHOPAV Orlické hory — 2)

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL je splatný po nabytí právní moci rozhodnutí každoročně
nejpozději do konce kalendářního roku na účet Celního úřadu Hradec Králové, vedený u ČNB
— č. účtu 8758-37720511/0710, konstantní symbol 1148 při platbě z účtu nebo 1149 při platbě
složenkou, variabilní symbol IČO nebo rodné číslo plátce.

Z ročního poplatku za trvalé odnětí PUPFL náleží dle ustanovení § 17 odst. 4 lesního zákona
40 % obci Orlické Záhoří a 60 % Státnímu fondu životního prostředí.

3. Dočasné odnětí se povoluje za těchto podmínek:

1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních
pozemků uvedených v ustanovení $ 13 lesního zákona.

2. Nenarušovat síť lesních cest, meliorací a hrazení bystřin vlesích a jiných zařízení
sloužících lesnímu hospodářství. V případě nezbytného omezení jejich funkcí musí být
uvedena do původního stavu a není-li to možné, tak zajistit odpovídající náhradní řešení.

3.. Provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším
škodám.

4. Používat vhodných technickýah prostředků, technologií a biologicky odbouratelných
hydraulických kapalin a činit opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a
související přírodní prostředí.

4. Schvaluje

návrh plánu rekultivace včetně technického a biologického návrhu plánu rekultivace na
parcelu p. č. 3045 v k. ú. Jadrná o výměře 27 117 m2.



Náleží k č. j.: KUKHK-14826/ZP/2019-2

Odůvodnění:

Krajský úřad obdržel dne 26. 4. 2019 žádost obce Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří,
IČO 00275204 (dále jen „žadatel“) o dočasné odnětí PUPFL p. č. 3045 v k. ú. Jadrná o výměře
27 117 m“ k vybudování sjezdové trati ve Skiareálu Jadrná.

Žadatel předložil v souladu s vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo
omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL následující náležitosti: Souhlasné stanovisko
vlastníka pozemku — Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec
Králové, IČO 42196451, údaje katastru nemovitostí, mapové podklady se zákresem aktuálního
záboru, výpis zlesní hospodářské knihy, výpočet poplatku za dočasné odnětí a plán
rekultivace.

Krajský úřad ve smyslu $ 36 odst. 3 správního řádu oznámil zahájení správního řízení přípisem
ze dne 14. 5. 2019 a dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům řízení do 27. 5.
2019. Ve stanoveném termínu nebyly podány žádné námitky a připomínky ani nebyly navrženy
nové důkazy nebo jiné návrhy.

Ve výroku č. 1 krajský úřad posoudil žádost o dočasné odnětí PUPFL k vybudování sjezdové
trati ve Skiareálu Jadrná na p. p. č. 3045 vk. ú. Jadrná o výměře 27 117 m“ k vybudování
sjezdové trati ve Skiareálu Jadrná. Krajský úřad dospěl k závěru, že sjezdová trať nebude mít
vliv na okolní lesní porosty, bude navazovat na již vybudovaný a hojně navštěvovaný lyžařský
areál protkaný lyžařskými běžeckými tratěmi. Odňatá plocha je situována na severozápadní
stranu, kde vzhledem ke klimatickým podmínkám nedochází k přílišnému tání sněhové
pokrývky. Krajský úřad také přihlédl k tomu, že se jedná o odnětí a odlesnění a sjezdové trati,
která byla již odňata rozhodnutím ze dne 8.12.2010 č. j.: 19472/ZP/2010- KI, ale toto
rozhodnutí nebylo konzumováno. Krajský úřad na základě výše uvedených skutečností povolil
v souladu s $ 13 odst. 1 lesního zákona a $ 15 a 16 lesního zákona žadateli dočasné odnětí
PUPFL na p. p. č. 3045 vk. ú. Jadrná o výměře 27 117 m“ k vybudování sjezdové trati ve
Skiareálu Jadrná od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2050.

Ve výroku č. 2 krajský úřad stanovuje žadateli podle S 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za
dočasné odnětí PUPFL p. č. 3045 vk. ú. Jadrná o výměře 27 117 m?. Poplatek za dočasné
odnětí PUPFL vypočítala společnost Lesprojekt Hradec Králové s.r.o., Veverkova 1335, 500
02 Hradec Králové, IČO 25250205 a odpovídá právnímu stavu v době vydání rozhodnutí.
Vzhledem k tomu, že vroce 2019 se odnímá pozemek pouze na 6 měsíců, byl poplatek
stanoven adekvátně k tomuto období a to ve výši 15 798 Kč, pro roky 2020 — 2050 poplatek
činí 31 537 Kč/rok.

Ve výroku č. 3 krajský úřad stanovuje podmínky, které je nutné při realizaci záměru dodržovat,
jedná se o to, aby především nebyla nenarušována síť lesních cest, které slouží ke
zpřístupnění lesních porostů a pro lesnickou činnost, nenarušoval se systém meliorací a
hrazení bystřin v lesích a nedocházelo k půdní erozi. V případě nezbytného omezení jejich
funkcí musí být uvedena do původního stavu a není-li to možné, tak zajistit odpovídající
náhradní řešení. Práce musí být prováděny tak, aby na pozemcích a lesních porostech
docházelo k co nejmenším škodám a je nutné k tomu používat vhodné technické prostředky a
technologie, ve strojích používat biologicky odbouratelných hydraulických kapalin a činit
opatření k zabránění úniku těchto látek na PUPFL.

Ve výroku č. 4 krajský úřad schvaluje návrh plánu rekultivace včetně technického a
biologického návrhu plánu rekultivace na dočasné odnětí PUPFL p. č. 3045, který bylvypracován Obcí Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří a je součástí projektové
dokumentace záměru. Plán rekultivace je navržen tak, aby po ukončení odnětí byla vyňatá



Náleží k č. j.: KUKHK-14826/ZP/2019-2

plocha v zákonné lhůtě zalesněna melioračními a zpevňujícími dřevinami a mohl následné
plnit funkce dané lesním zákonem.

Vzhledem k tomu, že se jedná o sjezdovou trať navazující na již vybudovaný Skiareál Jadrná,
nemá krajský úřad námitky k této akci, a proto rozhodl, tak jak je uvedeno ve výrokové části
tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ust. $ 81, ust. $ 83 odst. 1, ust. $ 85 a ust. S 86 odst. 1
správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství České
republiky, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
Králové. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

z p.

lesního hospodářství a dotací

Rozdělovník:

.

Učastníci řízení (DS):

1. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, IČO:
42196451 Ň

2. Obec Orlické Záhoří 34, 517 64 Orlické Záhoří, IČO: 00275204



 




